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In tian  sisäpoliittisen poikkeustilan päät
täneet m aaliskuun 1977 parlam enttivaalit, 
jotka syöksivät vallasta Indira Gandhin ja 
kongressipuolueen, tarjosivat aineistoa lu 
kuisille tutkim uksille ja  tulkinnoille. Tässä 
esiteltävä Pillain k irja  on esimerkkinä tuos
ta kirjallisuudesta. Pillain k irjan  varsinai
sena sisältönä on valikoima Indian Express 
sanomalehdessä julkaistua vaalikam panjaan 
liittyvää aineistoa ajanjaksolta, joka ulot
tuu  joulukuun lopulta 1976 m aaliskuun 22. 
päivään 1977. Indian Express oli yksi har
voista suurista sanomalehdistä, jotka eivät 
kokonaan alistuneet Indira Gandhin halli
tuksen komentoon poikkeustilan aikana. 
Lehti sai kärsiä uppiniskaisuudesta monella 
tapaa, m utta se säilyi hengissä.

Johdannoksi Pillai on kirjo ittanut katsauk
sen poikkeustilan taustaan ja  sen aikaisiin 
tärkeim piin tapahtum iin. Lehdestä poimittu 
aineisto on esitetty osittain kronologisesti 
päivästä päivään ja  osaksi teemoittain. K ir
jassa julkaistuun vaalikam panjan aineistoon 
kuuluu artikkeleita, uutisia, vaaliohjelmia, 
ulkom aalaisten lehtien kom m entteja ja  po
liittisten johtajien puheita ja  kirjeitä. Pil
lain toim ittamalle kirjalle antaa pysyvää 
arvoa se, e ttä  siihen sisältyy runsas vali
koima vaalikam panjaan liittyvää keskeistä 
alkuperäisaineistoa, jota myöhemmät tutki
ja t voivat käyttää hyväkseen. Se on jännit
tävää luettavaa kenelle tahansa Intian po
liittisista oloista kiinnostuneelle.

Pillain ja  hollantilaisen Baksin yhdessä 
toim ittam a k irja  on tuloksena intialaisten

ja  hollantilaisten antropologien, sosiologien 
ja sosiaalipsykologien yhteistyöstä. Siinä 
julkaistut tutkim usraportit perustuvat Gu- 
jaratin  osavaltion Bulsarin piirikunnassa 
vuosina 1970—72 tehtyihin kenttätutkim uk
siin. Projektin rahoituksesta vastasi hol
lantilainen Trooppisen tutkim uksen edistä
missäätiö. Tätä intialais-hollantilaista tu t
kim usprojektia voi pitää erinomaisena esi
m erkkinä tieteellisestä kehitysyhteistyöstä.

Keskeisenä teem ana oli tu tk ia sosiaalisen 
muutoksen vaikutuksia etelä-Gujaratissa. 
Huomion kohteina olivat sekä institutionaa
liset muutokset että muutokset sosiaalisessa 
kerrostumisessa, taloudellisissa olosuhteissa, 
koulutuksessa, teollistumisessa, maantieteel
lisessä ja  sosiaalisessa liikkuvuudessa ja 
byrokratiassa. Myös poliittiseen mobilisaa
tioon kiinnitettiin huomiota. Keskeisinä tu t
kimusmenetelminä on käytetty  osallistuvaa 
havainnointia ja  haastatteluita, m utta myös 
paikallista lehdistöä, asiakirjoja ja  kirjalli
suutta on käytetty.

M itään yhteistä viitekehystä tutkim uksil
la ei ole, koska havaittiin, että olemassa
olevat uudenaikaistum ista ja  kehitystä kos
kevat teoriat eivät olleet kovinkaan rele
vantteja kentällä tehtyjen havaintojen va
lossa. Silti k irjaan  sisältyvät 16 erillistä 
raporttia tarjoavat yhdessä harvinaisen mo
nipuolisen kuvan tavallisen intialaisen piiri
kunnan sosiaalisista, taloudellisista ja  po
liittisista oloista ja  niiden muutoksista. Ha
vaintojen m ukaan uudenaikaistum isen tu 
lokset eivät ole läheskään tasaisesti jakau
tuneet. Intian kehityspolitiikan ideologise
na tavoitteena on heikompien väestöryh
mien aseman parantam inen, m utta todelli
suudessa hyödyn ovat tähän asti korjanneet 
parem massa asemassa olevat ryhm ät niin 
teollisuudessa kuin maataloudessa. M aata- 
loustyöläisten, heimoväestön ja  muiden pe
rinteellisesti alimpien ryhm ien oloissa ei ole 
tapahtunut juu ri m itään korjausta. Voitta
jia  ovat olleet perinteellisen kastihierar- 
k ian ylim m ät kastit. Näin ollen tutkimus-
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ten  antama kuva kehityspolitiikan sosiaali
sista seuraam uksista on melko lohduton.

Politiikan tutkimuksen kannalta kiintoi
sin on viides luku, johon sisältyy kolme 
raporttia 1) kaupunginvaltuutetuista ja  näi
den valinnasta, 2) byrokratian ja kansalais
ten välisistä suhteista ja  3) piirikuntatason 
politiikasta. Niihin sisältyy runsaasti yksi
tyiskohtaista tietoa Intian paikallistason po
liittisesta elämästä, kuten poliittisten akti
vistien kasti- ja  luokka-asemasta, vaalikam 
panjoista ja rahan käytöstä vaaleissa sekä 
eri väestöryhmien edustuksesta paikallishal
linnossa.

Sadasivan esittää kirjassaan kuvauksen 
Intian koko puoluejärjestelm ästä. Siinä on
kin tehtävää, sillä hänen laskelmiensa mu
kaan Intiassa on itsenäisyyden aikana ehti
nyt olla toiminnassa noin 200 poliittista 
puoluetta. Hän on luokitellut puolueet en
sin suuruuden perusteella neljään ryhmään 
ja  sen lisäksi ideologian ja  kannatuspohjan 
perusteella 14 ryhmään. Hänen puolueluok- 
kansa ovat seuraavat: 1) sosiaalidemokraat
tinen ryhmä, 2) sosialistinen ryhmä, 3) 
marxilainen ryhmä, 4) uskontokeskeinen 
ryhmä, 5) separatistinen ryhmä, 6) ruhtinas- 
ryhmä, 7) feodaalinen ryhmä, 8) kielipuo- 
lueiden ryhmä, 9) sosiaalisen oikeudenmu
kaisuuden ryhmä, 10) liberaalinen ryhmä, 
11) äärimmäisyysryhmä, 12) alueellisten 
puolueiden ryhmä, 13) heimopuolueiden 
ryhm ä ja 14) anarkistiryhm ä. Luokkien n i
met antavat viitteen siitä, että eurooppa
laisella oikeisto-vasemmisto ulottuvuudella 
on vain rajoitettua m erkitystä Intian puo
luekentän tarkastelussa ja  puolueiden toi
minnassa.

Sadasivan on tutk inut puolueiden toimin
taa myös muista näkökulmista. Hän on ana
lysoinut puolueiden m aantieteellistä kanna
tuspohjaa, järjestökoneistoa ja  jäsenistöä, 
puoluetoiminnan rahoitusta, puolueiden ja 
tiedotusvälineiden välisiä suhteita, puoluei
den roolia hallitusvallan käy ttäjinä ja  kas- 
tijärjestelm än yhteyksiä puoluetoimintaan. 
K irja on erinomainen johdatus Intian puo
luejärjestelm ään ja  puolueiden toimintaan.

Tässä esitellyt kolme tutkim usta tarjoa
vat jonkinlaisen näytteen Intiassa harjoite
tusta varsin laajasta politiikan tutkim uk
sesta, johon luullakseni myös suomalaisten 
politologien kannattaisi jossain m äärin pe

rehtyä, sillä laadukkaim m at intialaiset tu t
kimukset kestävät kyllä vertailun am erik
kalaisten ja eurooppalaisten tutkim usten 
kanssa.
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